
Mucugê • BAHIA • Edição Nº 0047 • Ano I

1 Terça-feira, 04 de novembro de 2025 PREGÕES ELETRÔNICOS

Diário Oficial da Câmara

 

 

Estado da Bahia 

Câmara Municipal de Mucugê 
CNPJ – 63.089.155/0001-66 
Travessa Trajano Antonio de Novaes, s/n CEP: 46.750-000   
Tele fax: (0**75) 3338-2286 / 2144 

ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCUGÊ, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento 
Interno e demais disposições aplicáveis, com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

CONSIDERANDO que foi publicada, no Diário Oficial do Município de Mucugê, em 07 de outubro de 2025, a homologação 
do Pregão Eletrônico nº 001/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de 
aparelhos de ar-condicionado destinados à sede da Câmara Municipal; 

CONSIDERANDO que, por questões meramente procedimentais no sistema eletrônico BNC, não houve a efetiva transição 
da fase “em adjudicação” para a fase “homologação”, o que gerou divergência entre a tramitação sistêmica e a publicação 
oficial do ato; 

CONSIDERANDO a necessidade de compatibilizar as datas e registros dos atos administrativos praticados no sistema 
eletrônico com aqueles publicados oficialmente, garantindo a integridade, a rastreabilidade e a transparência do processo 

licitatório; 

CONSIDERANDO a observância de todos os prazos legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a publicação da homologação do Pregão Eletrônico nº 001/2025, veiculada no Diário Oficial do 
Município de Mucugê em 07 de outubro de 2025, em razão de erro material procedimental no sistema eletrônico BNC. 

Art. 2º Determinar que, após o devido registro e conclusão da fase de homologação no sistema eletrônico oficial (BNC), 
seja o ato de homologação novamente publicado no Diário Oficial, com a data atualizada, integrando os autos do 
processo administrativo licitatório. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos exclusivamente corretivos, sem prejuízo à 
validade e continuidade do certame. 

 

 

Mucugê, 04 de novembro de 2025. 

 

___________________________________ 

JOSENILSON EVARISTO FERREIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Mucugê  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 14:58:27 do dia 04/11/2025
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo: 

https://www.camaramucuge.ba.gov.br/verifica-assinatura/CB68F5CAEEFE9C2812DFB16F8128F92E
ou utilize o QR Code ao lado.

http://www.tcpdf.org

		https://www.camaramucuge.ba.gov.br
	2025-11-04T14:58:27-0300
	https://www.camaramucuge.ba.gov.br/verifica-assinatura/CB68F5CAEEFE9C2812DFB16F8128F92E
	Câmara Municipal de Mucugê-BA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurírica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200/2001 gerada pelo software de propriedade da GPM BAHIA - Consultoria em Tecnologia da Informação, protegido pela Lei nº 9.906/98, regulamentado pela DECRETO Nº 2.556




